
2022 年 10 月吉日 

企業・団体代表者 様 

小集団活動推進者 様 

 

                         ＱＣサークル東海支部岐阜地区地区長 

                          イビデン株式会社                                                    

                          代表取締役副社長 児玉 幸三 

                                   

 

第 98 回 岐阜地区小集団改善活動研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、ＱＣサークル東海支部岐阜地区の活動につきましては、格別のご支援とご理解を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、ＱＣサークル岐阜地区では、2023 年 1 月 18 日(水) 関市文化会館に於きまし

て、『ＱＣサークルで、新しい働き方・考え方・職場を創造しよう』をスローガンに標記研修会

を開催する運びとなりました。 

この研修会は、ＱＣサークル活動など小集団活動のサークルメンバーから推進者・支援者の方

まで幅広い層の方々を対象に、問題解決の手順・手法を学び、改善活動の一助としてご活用い

ただく主旨で企画いたしました。 

つきましては、本研修会の趣旨をご理解の上、多数の参加を賜りますようご案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染予防対策について、充分配慮し行事運営に当たりますが、今後

の感染状況によっては、本研修会を中止とせざるを得ない場合がございます。その際は参加費

を全額返金させて頂きますので、予めご了承下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

【お問い合わせ先】 

                  第 98 回 小集団改善活動研修会 

（事務局） 

                                   ヤマザキマザックマニュファクチャリング株式会社 

美濃加茂製作所 第一工場 

                          安全衛生課 杉山 敬一                                         

                       ＴＥＬ：0574-28-2143 

                      ＦＡＸ：0574-28-2145 

E-mail : Keiichi_Sugiyama@mazak.co.jp    

 

以上 


